## AN EARLY LIST OF LONDON PROPERTIES

BY B. W. KISSAN, M.A.

IN Faustina B. vi., at f. 100, there is a list of London churches and lands belonging to the cathedral priory of Christ Church, Canterbury, about 1100. It is thus earlier than the Survey of Lands of St. Paul's which occurs in Liber L among the St. Paul's MSS. and which has been dated 1128.<sup>1</sup> It describes the beginnings of the London Deanery of the Arches, that peculiar of the Archbishop of Canterbury's. It mentions ten churches, and for most of them this is the earliest mention yet found. It contains the earliest known references to London Stone and to Eastcheap. It has the earliest known mention of the name of an alderman of London.

The document has received suprisingly little attention. It was used in an article in the *Transactions* of 1936.<sup>2</sup> Apart from this, there seems to be no published reference to it except where it is given as an authority in footnotes on pp. 152 and 164 of William Page's *London* (1923).

The text is as follows, in a twelfth century hand:—

Iste sunt ecclesie terre et domus. que pertinent ad ius et ad possessionem cantuariensis ecclesie inciuitate lundonia. Ecclesia beate Marie cum terris et domibus et ecclesijs ad eandem pertinentibus. quam liuingus presbyter dedit suscepto sancte religionis indumento in ecclesia cantuariensi. Eius ecclesie debitus per singulos annos census est. xL. libre. ¶ Ecclesia quam Godwinus clericus cognomento bac dedit factus monachus in ecclesia cantuariensi. hec singulis annis persoluit. vij. sol'. in festo Sancti alfegi. ¶ Ecclesia sancti benedicti uel pancratij quam dedit lifricus presbyter factus monachus in ecclesia cantuariensi. hec persoluit unceam auri in pentecosten. ¶ Ecclesia sancti Michaelis quam elwardus presbyter dedit. hec persoluit. v. sol'. ¶ Ecclesia sancti.

confessoris Dunstani. Itemque alia beati aelfegi cum terris et domibus ad easdem pertinentibus. quas dedit andreas clericus monachus factus cantuarie. he singulis annis persoluunt. xxxv. sol. ¶ Ecclesia sancti petri apostoli cum omnibus appendicibus suis quam brihtmerus ciuitatis lundonie senator quondam possedit. et ecclesie Christi cantuariensi post mortem suam et mortem uxoris sue. et filiorum suorum iure hereditario possidendam concessit. Ad cuius rei testimonium. Ægelwinus qui solus nunc filiorum super est singulis annis. ij<sup>os</sup>. sol'. persoluit. ¶ Ecclesia sancte Wereburge uirginis quam possedit Gumbertus cum domo adiacente. hec persoluit unceam auri. ¶ Terra quoque ceatermundi que singulis annis persoluit. x. sol' aut dimidium modium uini. ¶ Terra quam dedit brungares laue. hec persoluit. vi. sol'. et. iiij<sup>or</sup>. den'. in festo sancti aelfegi. ¶ Terra quam bernardus habet in eastceape. quam dominus abel cum henrico nepote suo ecclesie Christi contulit. hec reddit. xiiij. sol'. ¶ Terra aelmeri fabri debet. ij. sol' in festo sancti aelfegi. ¶ Terre quas siredus presbyter dedit. cum relicto seculo monachi cum habitum in ecclesia cantuariensi suscepit. has terras cum domibus concessit ecclesia cantuariensis siwardo clerico filio eiusdem siredi. ut ipse quamdiu uixerit easdem teneat. et ad agnitionem singulis annis. x. sol' ecclesie Christi conferat. ¶ Medietas ecclesie que berekinges uocatur. quam aelfwinus filius faremanni dedit ecclesie cantuariensi. Hanc gundulfus rofensis episcopus ad debitum censum tenet. ¶ Terra quoque mansionaria et domus subterranea ualde bona. quam dedit eadricus boltes sunu. hanc inclusam insua curia Walkelinus Wentanus episcopus tenuit. et statutum censum singulis annis ecclesie Christi persoluebat. annuente lanfraco hoc quamdiu ipse Walkelinus uixisset. ¶ Terra quam dedit Algarus presbyter singulis annis ecclesie Christi. viij. sol' persoluit. et est sita in uiculo contra radeswerf iuxta terram sperlingi monetarij. ¶ Ælfwinus quoque laicus dedit ecclesie Christi cantuariensi werf quod in latere fluminis tamisie situm est. hoc persoluit. x. libras. ¶ Eadwaker aet lundene stane dedit suam terram cum domibus ecclesie Christi ea conuentione. ut quamdiu uixerit ipse dabit omni anno. ij<sup>os</sup>. sol' ad recognitionem. in natiuitate sancte Marie. et postquam ipse obierit. parentes eius similiter omni anno dabunt duos sol'. ¶ Terra quam dedit aelfredus filius picot. hec persoluit. v. sol'. ¶ Terre due quas dedit eadgifua. quarum altera persoluit. xvi. sol'. altera adhuc constitutione.<sup>3</sup> Liuiue in natiuitate sancte Marie den'. i. et post mortem eius terra tota. Includa de sancta margareta quamdiu uixerit omni anno infesto sancti iohannis baptiste dabit. iiij. den'. et post mortem eius predicta terra reddet. xxxij. den'. ¶ Ægelwinus de benflede dedit ecclesie Christi unam mansuram insuthuwerka. De qua quamdiu ipse et filia eius uixerint ecclesia Christi habebit. iiij. sol' pro recognescentia infesto sancti Michaelis. Postquam obierint;